
 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
вісімдесятої позачергової сесії восьмого скликання 

 
 

30 вересня 2024 року № 462 
 
Про надання згоди на прийняття у комунальну власність Пирятинської міської 
ради майна державної власності, що перебуває на балансі Управління 
Державної казначейської служби України у Пирятинському районі Полтавської 
області 

 
Відповідно до частини першої статті 16, статей 25, 26, пункту 2 статті 60 

Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні“, Закону України „Про 
передачу об’єктів права державної та комунальної власності“, враховуючи 
висновки і рекомендації постійних комісій, міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Надати згоду на прийняття у комунальну власність Пирятинської міської 
територіальної громади державного нерухомого майна, власником якого є 
Держава в особі Державної казначейської служби України, 
балансоутримувачем – Управління Державної казначейської служби України у 
Пирятинському районі Полтавської області, а саме: будівлі службового 
приміщення загальною площею 637,8 кв.м., (в т.ч протирадіаційного укриття 
№63137 загальною площею 44,6 кв.м), гаража загальною площею 91,6 кв.м., 
туалету, паркану, гаража загальною площею 50,8 кв.м., які розміщені на 
земельній ділянці площею 0,1528 га (кадастровий номер 
5323810100:50:019:0050), за адресою: вул.Соборна, будинок 41, місто Пирятин, 
Лубенський район, Полтавська область. 

2. Пирятинська міська територіальна громада після безоплатного 
прийняття у комунальну власність будівлі службового приміщення загальною 
площею 637,8 кв.м., (в т.ч протирадіаційного укриття №63137 загальною 
площею 44,6 кв.м), гаража загальною площею 91,6 кв.м., туалету, паркану, 
гаража загальною площею 50,8 кв.м. зобов’язується безстроково розмістити 
Управління Державної казначейської служби України у Пирятинському районі 
Полтавської області, на правах оренди у приміщенні адміністративної будівлі 
за адресою: вул.Соборна, будинок 41, місто Пирятин, Лубенський район, 
Полтавська область, з орендною платою 1 гривня на рік, відповідно до пункту 
13 Методики розрахунку орендної плати за державне майно, затвердженої 
постановою Кабінету Міністрів України від 28.04.2021 року №630 (площа   



303,8 кв.м., другий поверх, кімнати згідно з експлікацією внутрішніх площ 
будівлі з №31 по №44 включно), з врахуванням площ загального користування 
першого та другого поверхів, та збереження права розміщення на умовах 
оренди органів державної влади. 

2.1.  Пирятинська міська територіальна громада після безоплатного 
прийняття у комунальну власність державного нерухомого майна 
зобов’язується не змінювати його цільове призначення та не відчужувати у 
приватну власність. 

3. Відповідальність за організацію виконання рішення покласти на 
заступника голови з питань діяльності виконавчих органів ради Мельниченка 
М.В. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 
підприємництва та комунальної власності (Тристан О.В.). 
 
 
 
Міський голова  Андрій СІМОНОВ 


